
 

 

1 

                                                                                                                                                                                      Dne/Date: 24. 6. 2025 

 

Zveřejnění poskytnuté informace dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

 

 

Společnost Letiště Praha, a. s., se sídlem K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6, IČO: 282 44 532, zapsaná  

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 14003 (dále jen „Povinný subjekt“) 

obdržela dne 19. 6. 2025 žádost o poskytnutí informací (dále jen „Žádost o informace“) dle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o svobodném 

přístupu k informacím“), V souladu s úst. § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím povinný subjekt 

zveřejňuje poskytnutou informaci včetně znění žádosti o její poskytnutí. 

 

 

Žádost: 

 

1. „V návaznosti na skutečnost, že Letiště Praha ve věci č.j. 106/LP/2025/202 sdělilo, že „Provozni 

odpovědnost za let č. KL1351 dne 17. 4. 2024 měla společnost KLM Royal Dutch Airlines“ se dovoluji 

zdvořile dotázat, z jakých skutečností Letiště Prahy při své odpovědi na dotaz vycházelo, když na některých 

letenkách k danému letu byl jako provozující letecký dopravce uveden dopravce KLM Cityhopper? Na jiných 

letenkách pak byl jako provozující dopravce uveden dopravce KLM Royal Dutch Airlines. 

 

2. Měl letecký dopravce KLM Cityhopper dne 17. 4. 2023 povolení od letiště Václava Havla v Praze 

provozovat na toto letiště některé lety? 

 

3. Který letecký dopravce požádal o udělení slotu k provedení letu č. KL 1351 ze dne 17. 4. 2023? 

 

4. Lze z výše uvedených odpovědí dovodit, který z výše uvedených dopravců závazně rozhodl o tom, že let 

č. KL 1351 bude provozován a v jakém čase bude provozován?“ 

 

Poskytnutá informace: 

 

Ad k bodu 1 Žádosti o informace 

 

Povinný subjekt disponuje informací, že let č. KL1351 byl veden pod dopravcem KLM Royal Dutch Airlines (ICAO 

KLM; IATA: KL).  

 

Povinný subjekt však nedisponuje informací, z jakého důvodu byl na palubních vstupenkách uveden dopravce KLM 

Cityhopper. S případnou žádostí o vysvětlení se prosím obraťte na leteckou společnost KLM Royal Dutch Airlines.  

 

 

 

Ad k bodu 2 Žádosti o informace 

 

Povinný subjekt disponuje informací, že letecká společnost KLM Cityhopper (ICAO: KLC; IATA: WA) provozovala 

dne 17. 4. 2023 lety na letiště Praha/Ruzyně. 
 

Ad k bodu 3 Žádosti o informace 



 

 

2 

 
Povinný subjekt disponuje informací, že KLM Royal Dutch Airlines potvrdilo sloty pro tento let z jejich oficiální 
adresy. Skutečnost, zda byl let operován KLM Cityhopper nebo KLM Royal Dutch Airlines je čistě rozhodnutí 
leteckého dopravce, Povinný subjekt do tohoto rozhodnutí nijak nezasahuje.  
 

Ad k bodu 4 Žádosti o informace 

 
Povinný subjekt má na základě dostupných informací za to, že letecká společnost KLM Royal Dutch Airlines 
rozhodla o provozování daného letu i o tom, v jakém čase bude provozován. S případnou žádostí o potvrzení této 
informace, se prosím obraťte na leteckou společnost KLM Royal Dutch Airlines  
 
S pozdravem 

 

 

 

Martina Holubová 

 


